ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ

Р Е Ш Е Н И Е

02 ноября 2015 года №    30/277-1

г. Симферополь

О проведении конкурса детского рисунка «Я рисую выборы»

На основании подпункта «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации», в целях реализации пункта

4.2 Плана основных мероприятий по повышению правовой культуры

избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и

референдумов в Центральном районе города Симферополя на 2015 год,

утвержденного решением комиссии от 29 января 2015 г. № 24/248-1,

территориальная избирательная комиссия Центрального района города

Симферополя РЕШИЛА:

1. Провести конкурс детского рисунка «Я рисую выборы» (далее-

Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе согласно приложению № 1.

3. Утвердить персональный состав конкурсной комиссии

для подведения итогов конкурса детского рисунка «Я рисую выборы»

согласно приложению № 2.

4. Обратиться в управление образования, управление культуры и

культурного наследия администрации города Симферополя по вопросу

оказания содействия в организации и проведении Конкурса.

5. Разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на секретаря комиссии Сикорскую С.Н.

Председатель комиссии  И.В. Стельмак

Секретарь комиссии  С.Н. Сикорская

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной

избирательной комиссии

Центрального района

города Симферополя

от 02 ноября 2015 года № 30/277-1

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе детского рисунка «Я рисую выборы»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации,

проведения конкурса детского рисунка «Я рисую выборы» (далее - Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса является территориальная

избирательная комиссия Центрального района города Симферополя.

1.3. Основными задачами Конкурса являются:

1) развитие правовой культуры и правосознания детей и подростков в

области избирательного права и избирательного процесса;

2) повышение значимости выборов в глазах избирателей;

3) содействие интеллектуально-творческому потенциалу личности

ребенка;

4) пропаганда детского изобразительного творчества.

2. Условия и порядок проведения Конкурса

2.1. Конкурс проводится с 09 ноября 2015 года по 08 декабря 2015

года.

2.2. К участию в Конкурсе допускаются граждане Российской

Федерации, достигшие возраста от 7 до 17 лет, обучающиеся либо

проживающие на территории Центрального района города Симферополя

Республики Крым.

2.3. Конкурс проводится по двум возрастным категориям:

первая возрастная категория - от 7 до 12 лет;

вторая возрастная категория - от 13 до 17 лет.

2.4. В срок не позднее 08 декабря 2015 года лица, указанные в пункте

2.2. настоящего Положения, представляют в территориальную

избирательную комиссию Центрального района города Симферополя по

адресу: г. Симферополь, ул. Горького, 15, каб. 15:

1) заявку на участие в Конкурсе по форме согласно приложению № 1;

2) детский рисунок, выполненный на бумаге формата А4 (альбомный

лист) или А3 с обязательным указанием в правом нижнем углу на обратной

стороне фамилии, имени, отчества автора (авторов), даты рождения автора

(авторов).

Рисунок может быть выполнен в любой технике (карандаш,

фломастер, тушь, гуашь, пастель, компьютерная графика, смешанные

техники и т.д.). Рисунок может иметь название, содержать текст,

соответствующий рисунку.

2.5. На Конкурс может быть представлено не более одной работы от

одного автора или авторского коллектива (не более трех человек).

2.6. К участию в Конкурсе не допускаются: конкурсные работы,

представленные на Конкурс с нарушением требований настоящего

Положения; конкурсные работы, содержащие элементы расовой,

национальной, религиозной или социальной нетерпимости.

2.7. Представленные на Конкурс работы не возвращаются.

2.8. Организаторы конкурса оставляют за собой право выставочной

демонстрации и некоммерческой публикации присланных на Конкурс работ

при сохранении авторства работ.

2.9. Своей заявкой на участие в Конкурсе участник Конкурса

подтверждает авторство работы. Участники гарантируют, что работы не

нарушают и не будут нарушать права на интеллектуальную собственность

третьих лиц.

2.10. Участник Конкурса, направляя свою работу, автоматически дает

право организаторам Конкурса на использование представленного материала

в целом либо частично, в некоммерческих целях (размещение в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», дальнейшее

тиражирование и т.д.).

3. Содержание конкурсных работ

Изобразительные работы для участия в конкурсе должны содержать

тематику, посвященную проблемам избирательного права и избирательного

процесса.

4. Критерии оценки

Конкурсные работы будут оцениваться по следующим критериям

(максимальная оценка – 55 баллов):

- соответствие работы заявленной теме (5 баллов),

- актуальность (10 баллов),

- креативность (новизна идеи, оригинальность) (10 баллов),

- информативность (10 баллов);

- качество исполнения работы (композиция, гармония используемых

цветов, яркость и выразительность работы) (10 баллов).

5. Определение победителей Конкурса

5.1. Для подведения итогов конкурса решением территориальной

избирательной комиссии Центрального района города Симферополя

формируется конкурсная комиссия из представителей территориальной

избирательной комиссии Центрального района города Симферополя,

администрации города Симферополя и др.

5.2. Конкурсная комиссия не позднее 12 декабря 2015 года подводит

итоги Конкурса и открытым голосованием определяет лучшие работы в

Конкурсе, исходя из количества присуждаемых призов.

5.3. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на

нем присутствует большинство от установленного числа членов конкурсной

комиссии. Решение принимается простым большинством голосов от числа ее

членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос

председателя конкурсной комиссии является решающим.

5.3. Результаты голосования и решение конкурсной комиссии

оформляются протоколом, который подписывают председатель и секретарь

конкурсной комиссии.

5.4. Протокол конкурсной комиссии об итогах Конкурса направляется

не позднее 15 декабря 2015 года в территориальную избирательную

комиссию Центрального района города Симферополя для подготовки

проекта решения о награждении победителей Конкурса. Участники,

занявшие призовые места, награждаются Дипломами территориальной

избирательной комиссии Центрального района города Симферополя и

сувенирами.

5.5. Награждение победителей Конкурса осуществляется

в торжественной обстановке.

Приложение № 1

к Положению о конкурсе

детского рисунка

«Я рисую выборы»

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе детского рисунка «Я рисую выборы»

1 . Фамилия _________________________________________________

2. Имя ______________________________________________________

3. Отчество __________________________________________________

4. Дата рождения (год, месяц, число) автора (авторов) ______________

5. Почтовый индекс, домашний адрес ____________________________

6. Контактный телефон ________________________________________

7. Место учебы, класс _________________________________________

Настоящая заявка подтверждает, что участник Конкурса ознакомлен

с условиями Положения о конкурсе детского рисунка «Я рисую выборы».

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

Центрального района

города Симферополя

от 02 ноября 2015 года № 30/277-1

СОСТАВ

конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса

детского рисунка «Я рисую выборы»

Стельмак Ирина           председатель территориальной избирательной

Васильевна                     комиссии Центрального района города

                                          Симферополя, председатель конкурсной комиссии

Сикорская Светлана    секретарь территориальной избирательной

Николаевна                    комиссии Центрального района города

                                          Симферополя, секретарь конкурсной комиссии

Члены конкурсной комиссии:

Гокарева Анна              главный специалист сектора дополнительного

Александровна              образования и воспитательной работы управления

                                          образования администрации города Симферополя

Федорова Валентина    начальник отдела искусств и учебных заведений

Владимировна               управления культуры и культурного наследия

                                          администрации города Симферополя

Черныж Людмила        педагог изобразительного искусства I категории,

Владимировна               художник